

## Objectif

Développeur Flash Expert AS3 (quatre ans d'expérience), je suis spécialisé dans le développement de site vitrine full-flash et mini jeux (casual gaming) effectué au sein d'agences prestigieuses. J'aimerais intégrer une équipe créative, dynamique et conviviale.

## Expériences

déc 2008 - déc 2011

### Développeur Flash Expert - Paris

Entreprise : Sapiens Consulting

Agences : **Publicis** / **Betc Euro Rscg** / **Ogilvy** / **G2 Paris**

Comptes : **Louis Vuitton** / **Hennessy** / **Loewe** / **L'Oréal** / **Carte Noire** / **Canal+** / **Nestlé** / **Varilux** / **Liebig** / **BabyNes** / **Vignes Sud Africaine**

juil 2007 - dec 2008

### Développeur Flash & Graphiste Indépendant - Tarbes

Entreprise : Genova.fr

Agences : **Nowooo** / **Pitxu** / **Grenade** / **Concours Mania** / **Netcom Multimédia**

Comptes : **Orange** / **Wellpack** / **Carrefour** / **LCL** / **MGET** / **Viking Direct** / **Gourette**

## Compétences

FLASH AS3

Architecture logicielle avancée **MVC**  
Motion design **3D & 2D**  
Player **vidéo & audio** / **streaming & progressif**  
Gestion **multilingue**  
Font personnalisée HTML/CSS  
Service **AMF** / **JSON** / **E4X**

### Deeplinking

Gestions chargement d'assets (swf, png, mp3, f4v, dae, etc...)

Utilisation **FlashVars** / **External Interface** / **Shared Object** / **File Reference**

IDE : Flash Builder / FDT / Flash Develop

GRAPHISME

Création d'identité visuelle complète, Création de charte graphique optimisée pour les sites **Flash**, **HTML/CSS** et **Mobile**.

## Outils

FLASH AS3

Framework Orienté Display : **Gaia Framework** / **LowRA**  
Framework MVC : **Pure MVC** / **Robotlegs**  
Framework Orienté Jeux : **Flash Punk** / **Flixiel**  
Librairies 3D : **Away 3D** / **Papervision 3D**  
Librairies 2D : **TweenMax** / **Box2D** / **SoulWire** / **Stardust**  
Autres : **LoaderMax** / **GoogleMaps** / **GoogleAnalytics** / **SWFFit** / **SWFObject**

GRAPHISME

Adobe **Photoshop** CS 5  
Adobe **Illustrator** CS 5  
**960** Grid system

LANGUES

Anglais écrit (bon niveau technique).

## Formations

sept 2006 - juil 2007

### Ecole des Beaux Arts - Pau

Formation axée sur la création artistique ainsi que le processus de création.

sept 2004 - juil 2006

### Université Paul Sabatier / DUT Sérécom - Tarbes

Formation axée sur les notions techniques, artistiques et théoriques des métiers de la communication.

juil 2004

### Lycée Victor Duruy - Bagnères de Bigorre - Bac STI Génie Electrotechnique

## Hobbies

Voyages (Asie, Afrique), Musique (guitare classique), Dessin (Illustration), Art moderne, VTT (Cross-country), Snowboard